PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУХОСОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

село Сухосолотино
27 апреля 2017 года                                                                                    № 17
	О внесении изменений в постановление администрации Сухосолотинского сельского поселения от 03 марта 2011 года № 3

В целях приведения постановления администрации Сухосолотинского сельского поселения от 03 марта 2011 года № 3 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов администрации Сухосолотинского сельского поселения и проектов правовых актов администрации Сухосолотинского сельского поселения» администрация Сухосолотинского сельского поселения постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Сухосолотинского сельского поселения от 03 марта 2011 года № 3 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов администрации Сухосолотинского сельского поселения и проектов правовых актов администрации Сухосолотинского сельского поселения»:
1.1. В пункте 2:
-первый абзац дополнить предложением следующего содержания: «Ответственным за проведение антикоррупционной экспертизы является председатель комиссии.»;
-во втором абзаце после слов: «в общедоступных местах» дополнить словами: «, на официальном сайте администрации Сухосолотинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет» admsuhosolotino.ru.» и далее по тексту.
1.2. В пункте 3:
- абзац 2 исключить;

- третий абзац изложить в следующей редакции: «По результатам антикоррупционной экспертизы составляется заключение по форме согласно приложению к настоящему Порядку, в котором отражаются:
-
дата подготовки заключения, данные о должностных лицах, проводивших экспертизу;

-
основание для проведения экспертизы;

-
наименование проекта правового акта, представленного на экспертизу, в том числе заголовок к тексту проекта;

-
выводы   о   наличии   в   проекте   правового   акта   положений, содержащих коррупциогенные факторы;
- выявленные коррупциогенные факторы;
-конкретные положения проекта правового акта, содержащие коррупциогенные факторы,

- рекомендации по их устранению.

 Заключение подписывается председателем комиссии.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сухосолотинского сельского поселения   admsuhosolotino.ru
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сухосолотинского сельского поселения                              Н.М. Михайлов
Приложение

к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов администрации Сухосолотинского сельского поселения и проектов правовых актов администрации Сухосолотинского сельского поселения

Заключение

по результатам проведения антикоррупционной экспертизы
__________________________________________________________________
реквизиты муниципального нормативного правового акта (проекта муниципального нормативного правового акта)
_____________________________________________________________________________ (указывается полное наименование должности и фамилия, имя, отчество ответственного работника админинстрации, проводившего антикоррупционную экспертизу)
в соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Порядком проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденным постановлением администрации Сухосолотинского сельского поселения от 11 января 2011 года №2, проведена антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта ____________________________________________________
                                                    реквизиты муниципального нормативного правового акта
____________________________________________________________________________________________________________________
(проекта муниципального нормативного правового акта)
в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В представленном _____________________________________________________________
                                  реквизиты муниципального нормативного правового акта (проекта
____________________________________________________________________________________________________________________ муниципального нормативного правового акта)
Вариант 1: коррупциогенные факторы не выявлены.

Вариант 2: выявлены коррупциогенные факторы:

_____________________________________________________________________________ (указываются структурные единицы документа (разделы, главы, статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) и соответствующие коррупциогенные факторы со ссылкой на положения методики, определенной Правительством Российской Федерации)
В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается _____________________________________________________________________________
(указывается способ устранения коррупциогенных факторов: исключение из текста документа, изложение его в другой редакции, внесение иных изменений или иной способ).
 ____________________                  ___________              __________________
(наименование должности)            (подпись)                               (Ф.И.О.)